CCOONNSSEELLHHOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDOOSS  DDIIRREEIITTOOSS  DDAA  CCRRIIAANNÇÇAA  EE  DDOO  AADDOOLLEESSCCEENNTTEE

AAvv..  DDoomm  PPeeddrroo  IIII,,  11228800  ––  VViillaa  PPllaannaallttoo      FFoonnee::  ((6677))  33445533--22330055

        CCaaaarraappóó--MMSS            CCEEPP::  7799..994400--000000                  MMaattoo  GGrroossssoo  ddoo  SSuull

EDITAL N° 016/2019

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –

CMDCA de Caarapó - MS, no uso das atribuições legais conferidas pelo Artigo 139 da Lei

nº 8.069/1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), Lei Municipal 1.246/2015 de

29 de junho de 2015 e suas alterações e considerando a Resolução Nº 170/ CONANDA de

10 de dezembro de 2014, faz publicar o edital definitivo dos candidatos habilitados na

Avaliação Psicológica do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar,

Titulares e Suplentes, de acordo com a legislação pertinente e o disposto no Edital de

abertura aptos para o pleito

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Alessandra Rodrigues da Silveira Galbin HABILITADO

02 Bruna Aparecida Azevedo Gayozo HABILITADO

03 Camila Lescano Kolschraiber HABILITADO

04 Josimar Sindô de Alencar HABILITADO

05 Kamila Lohainy de Souza Silva Herculano HABILITADO

06 Karen Letticia Neta de Souza HABILITADO

07 Letícia de Morais da Mata Chrischon HABILITADO

08 Lourival Capoano HABILITADO

09 Luana Zanon dos Santos HABILITADO

10 Rogério Fernando Bacanelo da Silva HABILITADO

- O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –

CMDCA de Caarapó – MS informa que os recursos apresentados referentes à avaliação

psicológica aplicada no dia 03 de setembro de 2019 foram submetidos à apreciação da

Comissão de Eleição e, em seguida, encaminhados para que passassem pelo crivo da

Comissão de Psicologia responsável pela aplicação e correção dos testes, que após análise

dos recursos interpostos estes foram INDEFERIDOS.

Caarapó/MS, 17 de Setembro de 2019.

___________________________________________

Miriam Bezerra Costa

 Vice-Presidente CMDCA

___________________________________________

Telma Oliveira Molina

 Presidente da Comissão de Psicologia